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MIMO DOMOV

tentokráte jsem se sice dlouho el

za to ale kam jsem na tý

din kteréž mi při průvodu mě maze se opovážil hlásat také bláz-

novství jako primární volby zvo-

lení senátorů lidem nikoli záko-

nodárnou referendum odvoláni

soudců a zápověď železnicím dá-

vat srážky korporacím neb dávání

železničních lístků zdarma politi-

kářům — A přece dnes totéž hlá-

sají progressivní časopisy strany

sídlil do Valley okresu kdež po-

byl šest let načež se odstěhoval

do Sherman okresu a usadil se blí-

že Ravenny kdež mu bylo dopřá-

no těšiti se z výsledku své vytr-

valé práce něco přes tři roky —

Zesnulý byl vždy povahy veselé a

přední snahou jeho bylo aby dít-ká- m

svým zaopatřil pozemky a- -

nikneme delší cestu do Brainard

kde navštívíme veškeré české ob-

chodníky kteří slíbí nám své

při slavnosti naší Dal-- 1

ší cestu podnikne průvod do slav-

ného Brna Vjezd do Brna bude

imposantní V bráně města zahra-

je kapela "Moravo Moravo Mo-raviě-

milá" načež průvod
ubí-ra- ti

se bude k staré radnici by

popatřil na devítihlavého draka

Po prohlédnutí staré radnice před-

staví se nám občané V Blatný
Zeman bratři Proškovcové Ka-

špar J Krátký a jíní Pak pro-

hlédneme si ještě jiné památky
města zvláště moderní Sokolov-

nu — a o návštěvu naší matičky

Prahy bude postaráno neb známe

naše sousední Brno a víme pře

Kavalce ředitele obilního eleva-tor- u

J J Osmerý majitele ku-

lečníkové místnosti a několika

automobilů jakož i s p Jos Kast-le- m

nyní v Brainard na zuslou-žené- m

odpočinku žijícím náležitě

jsem se pobavil Ve středu zajel

jsem do Dwight a odtud k veče-

ru do Bee Nebr Městečko Dwight
učinilo znamenitý pokrok neboť

po ohni kterýmž mnoho obchod-

ních budov bylo zničeno několik

nových rozsáhlých stavení jest
zde zbudováno Jako vždy dříve

tak i tentokráte byl jsem přivítán

panem "otcem" kterýž mimo do-

hled na mlýn velkou svoji pozor-

nost věnuje vzdělávání své neda-

leko od mlýna rozložené reněi

Manželům Dnbruským též za chut-

ný oběd děkuji Do Ue-f-i přijel

jsem ve středu večer Na prvý

stem věnoval O Praze dalo by
so mnoho psáti avšak to vše po
nechám našemu pilnému zpravo-

daji kterýž jistě o vBein důležitěj
ším ve svých dopisech se zmíní

Ve svém přátelství zdálo se mi že

jedině p Úbl ke mn5 trochu
neboť ani "pravou" svo-

ji ruku na přivítání mi nepodal
Nu nevadí až se mu zahojí ne-

bude mi muset levou podávati ! —

Co se týče v těchto krajinách

úrody jest těžko souditi Někdo

má ovsy a pšenice lepší než druhý
celkem však velkou úrodu neda-

jí Za to ale komy přijdou-l- i

brzo vydatné deště budou zname

nité a vynahradí ztrátu na drob-

ném obilí Pastviny počínají též

úžasně schnouti a jsou obavy že

následkem toho dobytek bude mu- -

set jinak býti přikrmován Aby

tedy brzo vydatně všude pršelo

bodrým našim rolníkům přeje
Vác Přibyl

Z PRAOUE NEBRASKA

Dne 7 července 1912

Vzhflru k nftm aa chystej brachu

do Praby a nevthej!
Míeto naše ivátclc stroji
dnea po čtvrtstoletím boji

uplynulém jako en

Jest tomu právě 25 roků kdy

proťala krajinu naši dráha Bur-

lington a vykázala pole k rozmě-

ření pro město Prahu Byla to

holá prérie jen tu a tam stál ně-

jaký topol zasazený rukou Jos

Kašpara A na tomto pustém mí-

stě započali jsme svou činnost a

práci Peněžních prostředků mě-

li jsme málo za to ale odvaha lá-

ska a obětavost byly všech nás

eností Všechněm nám starým
stará doba ta v milé pamě-

tí Nevynášel se joden nad dru
hého byli jsme všichni chudí Ne-

záviděli jsme nikdo nikomu jeho

postavení neb všichni zápasili

jsrne s mnohými svízely a starost-

mi A tak ubíhala léta Pracova-

li jsme a nyní sklízíme ovoce své

vytrvalé práce
Dnes Praha jest chloubou naší

Co vše vykonáno během čtvrtsto-

letí! Nad městem na malé vyso-

čině stojí krásná ní škola

obklopená krásným purkem Po

prochází se cizinec po tvr-

dých chodníkách chladem krás-

ných sadů a zahrad Na druhé

výšině pne se krásná novodobá

vodárna Za tmavých nocí osvět-

luje město naše elektrické světlo

Dva kostely a síň ZČBJ dodáva-

jí půvabu městu a více jiných za-

řízení moderních zvelebuje naše

město i okolí

Proto tedy usnesli jsme se po-řáda- ti

asi dne 15 a IC srpna ve-

likou čtvrtstoletou památní slav-

nost

Ku pozvání našich okolních

měst a přátel vyjede australská

karavana a hudbou v čele ve

mnoha automobilech Vezmou se- -

bou tiskárnu a budou rozdáván

čerstvé pozvání a programy ku

slavnosti Naše hasiče a četu Mo-

derních Dřevařů v stejnokrojích

vyšleme jako čestnou stráž Prů-

vod svěříme vedení nejstaršímu
měšťanu občanu Tom Simánkovi

který jojede ve svém vlastním
automobilu Program průvodu

bude v příštím ěUle Po-

kroku Západu
Dle mého liálilťdtl pujcd prů-

vod ai takto j Vyjedeni amérem

výi hodo jwdcdnlm projedeme mě-

stem Mulinu odtamtud pojedeme
k okreimímu tníatu Wahoo kde

i náa budou naii tíi ob

éané f Prahy občane V Kireh-tita-

a II Fiíer k nimi při lruJl
e linii V5tl rinl'i - - občane

K SUma llaVk a Dmito alibi
li nám í pra ovat bud m pro vrb

ký vjlrl t Wahoo di Prahy
'o ruiloticrtd e a VabMiv k'-m- l

odjedeme ďi itr!vl'ri mí-t- a

Vtftn Tam navt(m na-l- e

Míidver 7aity V Vpa K"

vaolu Koudelu bratry Vojijr

S'ik v tdJana llvkl a Jii e d

hře přátele (hTekivajl ol ntH
veltkřlto ÁaMrfittvI St to p--

denním svém výletu zavítal měl

jsem se — už jako z udělání —

zase dobře ! To víte na pouti a o

sv džulaji ani jinak býti nemů-

že I Ovsem na všední dny také ne-

smím naříkat neboť pohostinní
naši krajané nedovolí aby našin-

ci se zastesklo — V 'sobotu dne

29 června 1912 měla se odbývati
v Abie Nebr slavná pouť a tu

abych jisto bo tam dostal musel

jsem v pátek odpoledne den před
tím po N W dráae eestu nastou-pit-i

Velice byl jsem potěšen

když jsem shledal že nejedu sám

jcliť do Abie ku svým přátelům
na návštěvu též pan Jan Sokol

paní Kmentová se svojí sestrou

paní Meyerovou a p IC Štěnička

s p Vác Blatným do Bruno Neb

Cesta po dráze nebyla právě nej-

příjemněji — óžasné vedro a hu-

sté mračno prachu kterýž plným

proudem do železničního vozu

okny vnikal byly té-

měř nesnesitelným Však pomy-

šlení na brzké shledání se n přáteli
a jiné blaživé vzpomínky přece

nás v 'dobré dosti nála-

dě V Abie spolucestující se roze-

šli se svými přáteli do jejich do-

movů kdežto já byl nucen o své

ubytování sám se postarati A tu

musím doznati že v brzku podaři-

lo se mi útulné místečko nalézti

Na cestě městečkem SřastnS sešel

jsem se s několika dobrými pří-

znivci kteříž správně tužíce že

yw cestě za podobných okolností

"budu asi trochu znaveným zavedli

mne na občerstvení do hostince

Jak ale byl jsem příjemně pře-Tcvap-

kďyž za nálevnou spatřil

jsem známou osobnost Byl to p
Verner kterýž s usměvavou tváří

ihned pravicí na pozdrav mi po-

dával a mne srdečnými slovy ví-

tal Pan Verner dobře známý

před několika měsíci to-

tiž hostinec ten vykoupil a jak

jak jsem shledal těší se velké

přízni všech krajanů Však také

plnou měrou uznání toho si za-

slouží neboť vždy pilně k tomu

přihlíží aby hosty pouze těmi nej-"lepší-

nápoji obsloužil Zname-

nitých přírodních vín bondových
"kořalek a imp lahodných likérů

jakož i jemných doutníků má ve

velkém množství na skladě Kdež-

to on stará se aby v hostinci či-

stota a nejlepší pořádek zavládal

jeho manželka jsouc dobrou ku-

chařkou a vzornou hospodyní vů-1- c

zase vede domácnost Mají
hotel a stále množství strávníkň

jest u ňich ubytováno Také mně

se dostalo toho nejlepšího poho-

štění za kteréž manželům Verne-Tový- m

srdečně děkuji — Pan Jan

Kugler bývalý Ornažan a nyní v

Abie dobře zařízený sedlářský zá-

vod vlastnící též si pochvaluje
Petr Tichý oblíbený kovář rná ve

svém oboru stále dosti práce a je-

diné eo jej rmoutí jest že od

své manželky postrádá do-

bré hospodyně kteráž by o jeho
domácnost pcěovala Sobotní pouf

vydařila no znamenitě Velké

množství krajanů sjelo se do Abie

ze všech stran a všude panovala

pravá pouťová nálada Toho dne

byl oj't purný den a tak v hostin-cíc- h

tvláště u p Vernera nemohli

téměř ani ltaeiti obsluhová-

ním iUnivýrh Dopoledn větvi-

li krajanu účastnila alavné

tnS v chrámu a teprve po 2 hod

odn 14 libých ítuků kapely pana

Trojana ti mladil při taiW v potu
se bavili Vrli tnu potíšilo

Ují p V VidUk iHUl i bol

opětné ipr4tit d l 'tik ruku iatUt
V poiidíll 1 řervtnee aje jsem

m pálívali !i Krtino' k Id diky
dostalo w lni pohostéut V

tnuti v KUlnho Také U

I j-- f tflimh inlmfml
niei{ nimil byl til p J Prnik

tleř}1! mn vybídnul abych aďi

jíjirh dbř laHiený ptíiuuíkář-ak- t

alvo pnMAll V urj byl

jwtw jíl v Brainard k mJ

jvm pntllenl příjemnou ekvilku

itrivHi v pp I J

demokratické i republikánké A

některé z těchto oprav budou vtě

leny do platformy všech politi

ckých stran tento rok — Tak vi-

da co lid považoval za bláznovství

před 20 léty dnes hlásají tací pře-

dáci jako jsou Roosevelt Cum-ming- s

La Follette Bryan Clark

Wilson a mnozí jiní Kdo se z

čtenářů dosud pamatuje na sená-

tora Peffera z Kansasu který tyto

zásady hlásal již před 20 lety

který byl tenkráte nazván kren-ke- m

s dlouhými vousy z Kansas
A tento krenk leží dnes v nemoc-

nici v Topcka Kans a píše ději-

ny Farmerského Spojení v Mech

devadesátých Před krátkým ča-

sem bylo mu řečeno že pouze uříz-

nutím jedné nohy by si mohl život

trochu prodloužit A on těch pár
měsíců potřebuje na dopsání své-

ho díla tak ten 82-let-
ý kmet si

nechal nohu odejmout věda do-

bře že by v jeho stáří jej to lehce

mohlo stát jeho život Ano kniha
musí být vydána by dnešní rol-

ník mohl pochopit jakým způso-

bem tenkráte západní farmerstvo

chybilo když mělo nejlepší příle-

žitost v dějinách této země šláp
nout monopolu na krk A z těch-

to chyb se má dnešní farmerstvo

poučovat třeba bývalý senátor

Peffer musel - obětovat na ukon-

čení své práce svou levou nohu
Možná že se najdou i dnes lidé

kteří budou tvrdit že on byl bláz-

nem tenkráte a jest jím doposud
Ale v pravdě jen pouze tací lidé
mohou také obětě přinášet kteří

bojují za pravdu a své přesvědče-
ní A on byl jeden z těch a již
zašlá strana lidu měla ve svém

středu mnoho takých Členů m

i koukole nescházelo v její
řadách jako všude jinde Ale se-

meno touto bláznivou stranou li-

du rozseté vzrostlo dnes v

stranách demokratů I

republikánů a co bylo tenkráte
nazváno blouzněním jest dnes

potřebou pro udržení lido-vlád- y

v této zemi

ZPRÁVY Z MADISON NEBR

— Následkem panujícího suché-

ho počasí v našem okresu drobné
obilí utrpělo mnoho škody a jak
se dovídám na mnohých místech

jest docela zničeno tak že kdyby
se dešť který jest každým dnem

očekáván i dostavil nic by už ne-

pomohl neb jest obilí místy tak
suché že jest jen jako sláma A

není také divu neb teploměr ko-

lísá mezi 98 a 100 stupni a časem
i horké větry řádí Pastviny též

velice trpí neb jsou již tak vy-

schlé že dobytek nemá na ěem by
se pásl Vyhlíží to eelkem špat-

ně Loňského roku úroda pochy-

bila a joehybídi úroda i letos bu-

de to pro náš okres ztráta nanej-

výš citelná Koma může být ještě
zachráněna jestli se totiž očeká-

vaný dešť v brzku dostaví Pak by
koma svou úrodou nedostatku čá-

stečně od pomohla
— Čtvrtý července byl v městí

našem poněkud oslaven a jak jsem
losleebl i krajané na venku bavi
li e svěesnfm národního tohqta
avátku

Anna a Barbora dcery paní
Pospíšilové která! oi) smrti ave- -

bo uiiutJoU bydlí u iiejmladsí avi

Fmmy v Madisoii okresu

přijely navštívit avoii mstku Obí

bydlí na farmách U Pieret NVbr

— Pan KHkaě pozemkový jď
nati! t CUikon Nebr bv t

minulý týden a patiem MntKkem
na prohlídce pojemku a v lijmu
koupe Iťboi

— V incstí Ma lis01 atavf

l'ii'uio iďydrlnb h domA m i4řu#A

pilní pracuj t atavbl m'-sk-

knihovny

by neměly začátky takové jaké

bylo jemu prodčlati Cíle toho do

sáhl avšak nedočkal se toho aby
těšiti se mohl ze zaslouženého od

počinku Budiž mu země lehkou!
— V úterý minulého týdne u- -

tkala se naše míčařská četa s četou

rockvilleskou vítěznou to četou v

líze Shcrman-Iíowar- d Co Naši

hoši ale vytřeli svým soupeřům

jak náleží zrak Když byla hra

skončena docílili naši bosi jede
nácti bodů a rockvillští ani jediné-
ho Nadhazovaěem naší čety byl

krajan Jan Mrkvička který vždy
naše hochy vede k vítězství

— Minulý týden začali naši

farmáři většinou se sekáním pše-

nice a větší část této jest již po-

sekána Ovsy však potřebují již
brzkého deště
— Letos na 4 džulaje jsme mě

li u nás prázdno ježto jsme ho

zde neoslavovali Většina našich

lidí jela do Grand Island a pak
dráha Burlington vypravila od

nás zvláštní vlak do Broken Bow

západně od našeho města

— Naše nová kapela hrála na

čtvrtého v Broken Bow kamž je-

la zvláštním vlakem Na každé

slanici mezi Bavennou a Broken

Bow zahráli několik kousků a tak

jim cesta dosti rychle utekla —

Domů se navrátili asi o půl dru-

hé hodině ráno a jak jsme do-

slechli dařilo se jim tam dosti

dobře
— Na čtvrtého džulaje ráno

táhli čápi přes Ravennu a jeden z

nich byv přetížen nákladem za-

létl do obydlí p Adolfa Knotka a

zanechal tam buclatého klučinu

Gratulujeme !

— Dne 7 července odbývaly
svoje měsíční schůze české spolky
Z C B J a Sokol Sokolové při-

jali tři nové členy Ve schůzi by-l- o

odhlasováno aby na státní zá-

vody pořádané v Crete vysláni

byli čtyři závodníci a jeden soud-

ce Závodníci jsou následovní:
V Skočdopole Košťál Benesh a

Kozel a za soudce byl zvolen pi-

satel těchto řádků J C B

POLITICKÉ PŘESVĚDČENÍ SE

MÉNÍ

(Píše C E Šťastný)

Pamatuji se ještě velmi dobře

na čas — bylo to právě před dva-

cíti léty — když jsem pracoval
při týdenním časopisu v Omaze

"The Toesin" Časopis tento zašel

již v druhém ročníku jelikož fe- -

lroval zásady strany populistické
a obyčejný člověk hleděl na tyto
zásady jako na bláznivé a v nej- -

vyšším smyslu slova nepraktické
V generálu Van Wyckovi náš ča-

sopis měl dobrou finanční podpo
ru jelikož on běžel tenkráte na

lístku populistickém za úřad gu-

vernéra a jeho sekretář obyčejně

jednou a tři neb čtyři neděle za

vítal do naší chudí úřadovny ale

když měl personál "Toc
Hinu výplatu aA cely personál
ustával Muze redaktora jeti no-

ho sazeče a mně Moje povinnost

byla sehnat v týdnu dosti peněi
na lějíné výlohy A tu byla velmi

kmihá práce jelikol většina ob

ibodidků mélii ukuteěně atrach
nám pinkytřunt pomoe dáním o

bUwk neb pvdpUtného Mnohý
bcliiulidk e předplatil na nkl řa

opis a!e hned podotkl bychom

jej iiriftsiUti ď jeho nhťhodu je
bktl tam by jej mul) li'k lo 4

třil a lim bv jeho obchod mohl

tíkMlil Tak jsme časopis oby-

čejní imili taslat do jeho bytu
a lani jej asi i4h Idu uvidU a

Ml ItyU lid- - lili tenkrát

tii4 kliři Ko stranili jako
(raiivé wvce A proč projf "t

t %le Irtttrt jrdíhs' lý ltnlk V

dem že bude jedno z těch prv-

ních Z Brna po patnácti minu-

tách octDeme se v Abie maleb-

ném té městečku kde ale panuje

čilý národní a obchodní ruch Na-

vštívíme bratry Svobody občana

J Ilasíka a ostatní přátele a jsem

jíst že nám velkým počtem ná-

vštěvu oplatí
Z Abie zajedeme si do Linwood

podívat se na ta místa kde stá-

vala první pošta a starý mlýn

Vypravujíť nám první zákopníci

že až 20—30 mil chodili si pěšky

pro psaní Myslím že i tam nás

vřele přivítají a již napřeď vidím

usměvavé tváře občanů bankéře

Mundila a Dr Draského již oba

budou ochotni pro nás vše učíníti

a nedávno jim učiněnou návštěvu

jistě nám oplatí Neradi se bu-de- m

s nimi loučiti ale musíme

vždyť na nás budou čekati v

Morse Bluffs občané a staří známí

bratři Ilínešové Backové Růži-

čkové Ondráčkové a jiné přátelé
kteříž nám všichni přislíbí a tak

jim mužem dát kredit že na naši

slavnost všichni přijedou A tu

budeme u cíle naší automobilové

projížďky Pak si ještě vyprosí-

me od občana a přítele Kaplana

požehnání a budeme ubírati se k

domovu — do matičky Prahy
r-- V neděli 7 července odbý

vala se v evaneglickém kostele

slavnost Husova s pestrým pro

gramem Účastenství bylo slušné

— Náš krejčí Lampíř nyní pra

cuje a vzpomíná na zašlé časy
Tatínek

ZPRÁVY Z RAVENNA NEB

— V neděli dne 30 června vy

rvala nomrosná smrt ze středu

našeho váženého spoluobčana p

Ferdinanda Psotu ve shiří 00 ro-

ků fi měsíců a 5 dní Zesnulý

roznemohl se před několika dny v

Oariaze a když přijel domů zdálo

se že jest mu lepe ale v krátce

mněn byl mrtvicí jož učinila ko-

nec jeho životu Náležel k řádu

Den nice ě 14 Z C B J v Ord

Nebr ale pohřeb jeho obstaral a

vypravil řád Žižkův Palcát čís

21 Z ( B J v Ravcnna Nebr

v úterý dne 2 července za velké-

ho účastenství bratří a sousedů

kteříž měli zesnulého u velké váž-

nosti Pohřební obřady vykonali

br Fr Fiala a br J O Brt dle

rituálů Západní fenko-Bratrsk-

Jednoty Truchlícím pozůstalým

projevujeme naši nejhluhní m

stas — Ferdinand Psota naro-

dil m dne 2"i prosince 12 v

v fVeluicb Dne 7

177 vstoupí) ve stav man-i-Nk- ý

a Marii VyWihivou Z

IHiU:leltv( jejich Vřeilo dítek

liiebl jent btul 12 lift iivil f
avnů Frank Jame Fred feud

Joe a Iťuďdf C dcer llcuíte Ma-

ry Anna Fmma Apne a Helena

ZiiřA #de iťUtavil levl vn'i
! : t U1I! K- -I I t

Ameriky v riu Hl a ni lťi
V Ornaie P t f i l'ta IW t'íe
lrival a atridal aby e dudtM)

%- -

pet# d itklt litt'e e il

rhi na vnk Vydal na ee

'n a kimní le VrlkCmi tnd
hemi ilmU''en b iďletí e kt
nm rl v rk li frVe v miim!

lr- - S"a fi t Híli! ! lltt#
tkfřvi kdc tflrval H Lin lwiV ee

IďK imti- - t r'ki Ol ř

pohled bylo zřejmo že v městečku

tom připravují se k velké oslavě

4 července Zvláště za časných
hodin ve čtvrtek ráno bylo ze

všech stran slyšeti klepání kladiv

a jiný ruch při okrašlování ob-

chodů a ostatních budov V Bee

zdržel jsem se pouze do 1:18 hod

kdy vlak odjížděl Jak zde džulaj
se vydařil podá jistě p Blažek

neb p Jos Knapp s nimiž zde

jsem se sešel Městečko činí utě-

šené pokroky Z Bee jel jsem

zpět do Linwood kde též velký

slavný "džulaj" se odbýval Byla
zde velká sjížďka krajanů domá

cích i přespolních pro něž pořá

dající výbor pestrý program při

pravil Ze všeho ovšem nejlépe

vyslechnuta byla dobře promy-Slcn-

řeč slavnostního řečníka p
J T Votavy nadějného mladého

právníka z Omahy Také v Lin

wood bylo náležitě veselo Laská

vostí p Hájka nynějšího banké

ře v Brainard Nebr seznámil

jsem se s mnoha krajany mezi ni

miž byl i pan Jakub Blatný kte

rýž z laskavé ochoty pro naše ča

sopisy přijrnul jednatelství Za

svého pobytu v Linwood dostala

se mi příležitost svezu mi tez v

automobilu a sice bylo to k veče-

ru když pan Blatný pozval mne

na svou farmu k večeři Shledal

jsem že mladý Anton syn p Vác

Ulatného z Bruno Nebr "dovede

jnk náleží automobil říditi Vece

ře všem nám výtečně chutnala a

smažená kuřátka povážlivě z pl

ných mís mizela Po večeři mla-

dý pan Anton Blatrtý opětně nás

do města zavezl a u domu druhé
ho strýce p Ant Blatného zasta

vil Tam byli jsme a p Jakubem

Blatným pěkně přivítáni a hojně

pěnivým mokem pravými česky

mi koláči a rohlíky počastováni
Večer bylo město pěkně osvětleno

a zvláště u taneční podlahy celé

zástupy lidstva obojího pohlaví

byly shromážděny Každý se ba

vil jak jen nejlépe se dalo Také

mně v průvodu p T K THiáčka

majitele rozsáhlého otichodu zbo

žím střižním nabyla dlouhá chví

le Seznal jsem že p Ticháěek

jet příjemný veselý společník —

V pátek když u manželů Peltzo-výc- h

chutným obědem jsem byl

pohoštěn odebral jsem se na ná-

draží kd-- 2 jVm ještě krajanku
paní Cory kteráž tam vlastní re-

staurant navštívil Jak se vyjá-dřil- a

daří pani Cory dobře a

jext ňplně spokojena 7 Linwood

jd jsem do Morse Bluff kdei
šfaut nou náhodou m-l- jtcin s i
p Ant Novákem xámoZnym rol-

níkem a dávným avým přítelem

Wjvlce mne ť"i! kdyl p Novák

mne jval abych ním jel na

farmu kam! také k veěeru

ime přijrli Pan Novák mi avou
farmu ddfe farimtou a le vlbo

jft patrno 1 farma bojn'bo
jim pfifiíUL Také íde

fati a mi rdeWha přivít nt

hitřiíf jak od paiti Novákovi
tak t líe-- h d-e- r a dvou aynft V

♦ohotu rlno ate mne p Nnvik

knrxÍMá do Prahle NVbr ~ pral-

i atÁte ťin utJirtii jHkrky
V lvi bud i nalil tak -- kra?
ti jitt! velki bl ! tu! tnate

řk t nemine Panu Nednmjvl
tnuďn N'kiivali fa nHuhk b%- -
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